
1 Karl-Marx-Str.
2 Köhlerstr.
3 Frauenstr.
4 Lorenzstr. / Markt
5 Brückenstr.

1 2
3

4
5

Kloster  
Nimbschen

Leisniger Str. /  
Waldweg

Dorf der Sinne

Förstgener Str.

Muldentalbad

Schule

Abzweig nach 
Schaddel

Jagdhaus
Wendestelle

BAHNHOF

BAHN- 
HOF

NICOLAI- 
PLATZ

NEUNEUNITZ

KADITZSCH

SCHKORTITZ

FÖRSTGEN

KÖSSERN

KLEINBOTHEN

GROSSBOTHEN

HÖFGEN

GRIMMA

Dorf der  
Baumeister

Seilfähre 
zum Kloster 
Nimbschen

Stadtinfo

Eiscafé

Haltestelle

Haltestelle mit  
Umstiegsmöglichkeit

Sehenswert

Spielplatz

Campingplatz

Übernachtung

Parkanlage

Fahrradverleih

Restaurant

Museum

Bootsverleih

Bahnhof

Bisongehege

Tiergehege/-heim

Schwimmhalle

Baden

Minigolfanlage

Fähre/Anlegestelle

Haltestelle Samstag, Sonn- und Feiertag
Zug aus Richtung Leipzig 9:39 10:39 11:39 12:39 – – – – –
Grimma, Bf. Bst. 4 *                     ab 9:51 10:51 11:51 12:51 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
Grimma, Karl-Marx-Straße 9:52 10:52 11:52 12:52 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Grimma, Köhlerstraße 9:53 10:53 11:53 12:53 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30
Grimma, Frauenstraße 9:55 10:55 11:55 12:55 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
Grimma, Lorenzstraße 9:56 10:56 11:56 12:56 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33
Grimma, Brückenstraße 9:57 10:57 11:57 12:57 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
Grimma, Nicolaiplatz Bst. 4 10:00 11:00 12:00 13:00 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
Grimma, Leisn. Str. / Abzw. Waldweg 10:03 11:03 12:03 13:03 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
Neuneunitz 10:04 11:04 12:04 13:04 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Kaditzsch 10:07 11:07 12:07 13:07 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
Höfgen, Dorf der Sinne                   an 10:09 11:09 12:09 13:09 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
Höfgen, Dorf der Sinne                   ab 10:10 11:10 12:10 13:10 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Schkortitz 10:13 11:13 12:13 13:13 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50
Förstgen 10:17 11:17 12:17 13:17 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
Kössern, Förstgener Straße 10:19 11:19 12:19 13:19 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
Kössern, Jagdhaus 10:20 11:20 12:20 13:20 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57
Kössern, Wendestelle 10:21 11:21 12:21 13:21 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58
Kleinbothen, Muldentalbad 10:25 11:25 12:25 13:25 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02
Großbothen, Schule 10:27 11:27 12:27 13:27 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04
Abzw. nach Schaddel ** 10:30 11:30 12:30 13:30 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07
Grimma, Kloster Nimbschen ** 10:32 11:32 12:32 13:32 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
Grimma, Bf. Bst. 2 *                     an 10:37 11:37 12:37 13:37 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14
Zug in Richtung Leipzig – – – – 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26

638 ::: �Grimma – Höfgen (Dorf der Sinne) – Kleinbothen 
(Muldentalbad) – Großbothen – Grimma

→

* Anschlussmöglichkeiten:

	 RB110 nach Leipzig im 1-Stunden-Takt

	 Linie 619 nach Nimbschen im 2-Stunden-Takt

** ACHTUNG! Aufgrund von Bauarbeiten zwischen Grimma und  
Großbothen können die Haltestellen Kloster Nimbschen und Abzweig 
Schaddel nicht während der gesamten Saison bedient werden. Bitte  
informieren Sie sich über www.regionalbusleipzig.de/linienaenderungen 
oder direkt beim Busfahrer.




